

**COMPTE-RENDU SOMMAIRE DE LA SEANCE DU CONSEIL MUNICIPAL
DU LUNDI 12 AVRIL 2021 à 18 HEURES 30**

Le **deux mille vingt et un le LUNDI 12 AVRIL à 18 heures 30**, le **CONSEIL MUNICIPAL**, légalement convoqué, s'est réuni au nombre prescrit par la loi, dans le lieu habituel de ses séances, sous la présidence de Monsieur Frédéric ROUET, Maire.

Présents : ROUET Frédéric, TORELLI Jean-Marie, MACHUROT Suzy, BOURGEOIS Gérard, SAINT CLAIR SPROUL BOLTON Philippe, CROSET Bertrand, GAGNAIRE Serge, JEAN Fabien, DE LUCA Cécile, LORENZI Magali, FABRE Isabelle, BLAISE Marine, JEAN Marylène, LAZARE Florent

Procurations JAUMOTTE Ghyslaine à ROUET Frédéric

Absents :

Secrétaire : MACHUROT Suzy

DECISIONS DU MAIRE

N°06/2021

Demande de subvention au titre de la DSIL 2021 d'un montant de 67 190.37 euros pour les travaux de remplacement des chaudières fuel par des pompes à chaleur Ecole Cantine Mairie d'un montant total H.T. de travaux de 83 987.96 euros.

N°7/2021

MAPA de travaux de mise en accessibilité de la Mairie attribution des lots :

Lot 1 Gros œuvre attribué à l'entreprise Mario Moretti pour un montant HT de 120 551.30 euros soit 144 661.56 TTC

Lot 2 Menuiseries Intérieures attribué à l'entreprise Ille pour un montant HT de 6 884.01 euros soit 8 260.81 TTC

Lot 3 Menuiseries Extérieures attribué à l'entreprise Sud Fer Alu pour un montant HT de 8 655.00 euros soit 10 386.00 TTC

Lot 4 Carrelage attribué à l'entreprise Art des Sols pour un montant HT de 10 842.49 euros soit 13 010.99 TTC

Lot 5 Plomberie attribué à l'entreprise Fluidelec pour un montant HT de 5 500.00 euros soit 6 600.00 TTC

Lot 6 Electricité attribué à l'entreprise Bres pour un montant HT de 41 500.00 euros soit 49 800.00 TTC

Lot 7 Peinture Nettoyage attribué à l'entreprise DG Peinture pour un montant HT de 8 917.25 euros soit 10 700.70 TTC

Lot 8 Elévateur attribué à l'entreprise Sorea Ascenseurs pour un montant HT de 20 400.00 euros soit 21 522.00 TTC

N°8/2021

MAPA de travaux de voirie 2020 ó Avenant 2 : pour des raisons de sécurité l'emprise des travaux chemin St Lambert a dû être augmentée de 100 m2 ce qui a induit une dépense supplémentaire d'un montant de 4 087.00 euros H.T. portant le marché total à 48 042.00 euros H.T.

N°9/2021

Attribution d'une concession trentenaire à Monsieur et Madame Bernard CASU à compter du 17 mars 2021.

DELIBERATIONS

N° 1 ó Vote des taux d'imposition 2021

A l'unanimité des membres présents et représentés,

Décide de ne pas modifier les taux d'imposition pour l'année 2021.

Fixe le taux d'imposition des trois taxes suivantes pour l'année 2021 :

- Taxe d'habitation 12,88 %
- Taxe foncière bâtie 26,20 %
- Taxe foncière non bâtie 65,00 %

N° 2 ó Vote du Budget Primitif 2021 du Budget Principal

Voté à l'unanimité des membres présents et représentés

Le budget est en équilibre :

- Section de Fonctionnement : 1 619 805.47 ¤
- Section d'Investissement : 1 828 177.36 ¤
- Total 3 447 982.83 ¤

N° 3 ó Vote du Budget Primitif 2021 du Budget Annexe Station-Service Communale

Voté à l'unanimité des membres présents et représentés

Le budget est en équilibre :

- Section de Fonctionnement : 549 126.04 ¤
- Section d'Investissement : 44 777.10 ¤
- Total 593 903.14 ¤

N° 4 ó Vote du Budget Primitif 2021 Budget Annexe Camping Piscine

Voté à l'unanimité des membres présents et représentés

Le budget est en équilibre :

- Section de Fonctionnement : 106 407.45 ¤
- Section d'Investissement : 15 182.47 ¤
- Total 121 589.92 ¤

N° 5 ó Vote des Subventions aux Associations 2021

Le total des subventions versées est de : 24 700 ¤

Monsieur TORELLI, Président d'une association n'a pas pris part au vote

Voté à l'unanimité des membres présents et représentés

N° 6 ó Détermination du nombre d'Adjoints au Maire

Il est décidé de créer un quatrième poste d'Adjoint au Maire

Voté à l'unanimité des membres présents et représentés

N° 7 ó Election d'un adjoint

Madame Marylène JEAN a été élue Adjointe au Maire par 14 voix pour et une abstention

N° 8 ó Fixation des indemnités de fonction à verser aux élus municipaux

Il est décidé d'attribuer aux 4 adjoints l'indemnité de fonction correspondant au taux de 15% de l'indice terminal de la fonction publique et au conseiller municipal titulaire d'une délégation de fonction au taux de 4%.

Voté à l'unanimité des membres présents et représentés

N°9 - Concession pluriannuelle de pâturage avec la SCEA ROMAN

La commune va signer une convention de concession pluriannuelle de pâturage avec la SCEA Roman sur les parcelles relevant du régime forestier d'une superficie totale de 1 122 ha pour une durée de 6 ans moyennant une redevance annuelle de 898.24 euros.

Voté à l'unanimité des membres présents et représentés.

N° 10 ó Coupes affouagères exercice 2021-2022

La parcelle 34 sera partagée entre les affouagistes.

La taxe affouagère est de 60 euros par personne, les inscriptions sont prises en Mairie du 1^{er} au 30 juin 2021. Les trois garants sont : Suzy Machurot, Vincent Girard et Daniel Tourniaire.

Voté à l'unanimité des membres présents et représentés.

N°11 ó Transfert de la compétence PLU à l'EPCI

La commune s'oppose à ce transfert.

Voté à l'unanimité des membres présents et représentés.

N°12 ó Renouvellement de la Convention de prestation de service d'instruction des demandes d'autorisation du droit des sols entre la COVE et les Communes de Saint-Trinit, Saint-Christol, Sault, Villes-sur-Auzon, Mormoiron, Blauvac, Malemort du Comtat et Aurel

La Convention est renouvelée

Voté à l'unanimité des membres présents et représentés.

N°13 ó Comodat ou contrat de prêt à usage avec Madame Lilou MOROT

Un comodat va être signé entre la Commune et Madame Lilou MOROT pour l'utilisation de la parcelle Section E n°1389 d'une superficie de 10 556 m² pour la pratique du maraîchage bio jusqu'à ce que Madame MOROT ait terminé sa formation (brevet professionnel Responsable d'Entreprise Agricole) à savoir le 31 décembre 2021.

Voté à l'unanimité des membres présents et représentés.

FAIT A VILLES-SUR-AUZON, le 12 Avril 2021

Le Maire, Frédéric ROUET